dan/atau mentransmisikan dan/atau membuat dapat diaksesnya Informasi Elektronik 

dan/atau Dokumen Elektronik yang memiliki muatan penghinaan dan/atau pencemaran 

nama baik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 27 ayat (3) dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling banyak Rp750.000.000,00 

(tujuh ratus lima puluh juta rupiah)".” 

Berdasarkan Undang-undang ITE, informasi elektronik merupakan salah satu atau 

sekumpulan data elektronik yang tidak terbatas pada tulisan, gambar, suara, peta, rancangan, 

foto, elektronik data interchange, surat elektronik atau email dan lain sebagainya yang diolah